
UCHWAŁA NR IV/47/2024 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Nr BRG.1510.11.2024 w sprawie wszczęcia 
postępowania dot. budowy II etapu ul. Orzechowej w Zielonce. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r., Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024r. poz. 572) Rada Gminy 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z wnioskiem w sprawie wszczęcia postępowania dot. budowy 
II etapu ul. Orzechowej w Zielonce, uznaje wniosek za zasadny z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota zobowiązuje się do przesłania 
wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F1E530-EC7D-485D-B6EA-B3530654315E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
    Dnia 19 lipca 2024 roku do Komisji Skarg Wniosków i Petycji wpłynął 
wniosek mieszkańców Zielonki w sprawie rozpoczęcia II etapu budowy ulicy 
Orzechowej. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu wniosku 
oraz przeanalizowaniu historii budowy ulicy Orzechowej, jak również  pracy w 
terenie uznała wniosek za zasadny. Nadmienić należy, iż pierwotnie w budżecie 
budowa ulicy Orzechowej zaplanowana była jednoetapowo, jednak w związku z 
możliwością pozyskania środków podzielono inwestycje na dwa etapy, 
zapewniając mieszkańców o ciągłości budowy. W obecnej chwili dobiega koniec 
budowy I etapu wspomnianej ulicy, która jest jedną z głównych ulic w 
sołectwie. Mieszkańcy z wielkim zaniepokojeniem przyjęli informacje, że tak 
ważna inwestycja nie zostanie zrealizowana w najbliższym czasie, pomimo 
licznych zapewnień ze strony Urzędu Gminy Białe Błota. Budowa II etapu  ma 
na celu przede wszystkim zapewnienie  bezpieczeństwa osób, które na co 
dzień  poruszają się po placu budowy chcąc dotrzeć do swojego miejsca 
zamieszkania. W chwili obecnej poruszają się po terenie czyniąc to z 
narażeniem swojego życia i zdrowia. Należy zwrócić uwagę na fakt, iż 
wskazany odcinek nie posiada odwodnienia, ani chodnika. Przez ciągłe 
użytkowanie nawierzchnia jest w fatalnym stanie (dziurawa, pełna kolein). 
Przejazd tą częścią drogi wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy 
na uszkodzenia, zawieszenia podwozia i karoserii. Istotne jest również, iż 
wspomniany teren rozwija się w sposób bardzo dynamiczny, wciąż powstają 
nowe budynki, domy jednorodzinne jak również zabudowy szeregowe. 
Zamieszkują tutaj ludzie młodzi z dziećmi oraz osoby starsze. W związku z 
powyższym budowa II etapu ułatwi  poruszanie się po terenie, zarówno 
mieszkańcom Zielonki jak i Przyłęk.  
Mając powyższe na uwadze,  Rada Gminy Białe Błota podzielając stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje wniosek za zasadny.  
 
 
 
 
         
 Przewodniczący Rady Gminy  

  
Sławomir  Ossowski 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1F1E530-EC7D-485D-B6EA-B3530654315E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/47/2024 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 30 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


